2021 年 1 月

お得意様各位

                       ショーボンドマテリアル株式会社

カップリング製品締付トルク値変更のご案内

謹啓 貴社いよいよご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記の製品につきまして品質向上を目的とした締付トルク値の変更をさ

せて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。

変更時期に際しましては、現行品が無くなり次第、新トルク値品の出荷になります。

切替え期間中は、新・旧品が混在するかと存じますが、何卒ご理解賜り、ご了承頂きま

すようお願い申し上げます。

謹白

記

１. 対象品

  ストラブ・グリップ各種（ステンレスボルト品）

別表．『トルク値変更品リスト』参照

２. 変更理由

 標準トルク値での締め込み精度を上げる為、ボルトのコーティング剤を変更します。

それに伴いトルク値が変わります。

３. 変更品の出荷時期

 製品在庫状況により、2021 年 2 月～４月頃を予定しています。

４. カップリング施工の際のご注意

 代理店様・販売店様へ

新トルク値品には、「トルク値に注意」の注意喚起シールが貼られています。

販売する際、在庫状況により新・旧品が混在してしまうことが考えられます。

新・旧品が混在する出荷を控えてください。

施工業者様へ

新トルク値品には、「トルク値に注意」の注意喚起シールが貼られています。

必ず製品ラベルに記載のトルク値を確認いただき、締め込み作業を行ってください。

以上